
Rudolf Waldenin ollessa 12-vuotias, vanhemmat lähettivät

hänet ja hänen veljensä Nilsin Haminaan, Suomen kadetti-

kouluun. Walden menestyi koulussa ja oli useimpina vuosina

luokkansa priimus. Hän sai korotuksen kadettivääpeliksi.

Walden pääsi aliluutnantiksi Suomen kaartiin vuonna 1900.

Hän ehti olla palveluksessa vajaan vuoden, kun Suomen

sotaväki tuhottiin uudella keisarillisella asetuksella. Waldenin

joukko-osasto säilytettiin, mutta hän tahtoi olla lojaali kotimaa-

taan kohtaan ja jätti eroanomuksensa, joka vetosi heikenty-

neeseen terveyteen. Walden yritettiin komentaa Kuopioon

sotajäseneksi, mutta hän kieltäytyi. Mies joutui syytteeseen

tottelemattomuudesta ja juttu käsiteltiin sotaylioikeudessa.

Rudolf Walden erotettiin urastaan. Hän ei ollut päätökseen

tyytyväinen, mutta oli kuitenkin päässyt eroon ikävästä

tilanteesta.

Uuteen elämäntilanteeseen joutunut Walden muutti Sisä-

Venäjälle ja toimi siellä konttoristina suomalaisessa paperi-

tehtaassa. Hän asui Venäjällä kaikkiaan 15 vuotta ja palasi

sieltä kotimaahansa täysin oppineena paperiteollisuusmiehenä

vuonna 1917.

Vuonna 1906 hän oli avioitunut Anni Konkolan kanssa ja

pari muutti Helsinkiin vuonna 1937. Heidän kotinsa oli

Helsingin tunnetuimpia ja hienoimpia asuinkäytössä olevia

rakennuksia. Upeassa asunnossaan Walden järjesti mielellään

päivällisiä ja muita kutsuja ja nautti suuresti niiden valmisteluista.

Pöydän antimista nauttivat Suomen julkisuuden, talous- ja

kulttuurielämän sekä diplomatian huiput. Vapaussodan aikana

Walden tutustui Mannerheimiin, joka johdatti hänet mukaan

poliittiseen elämään. Miehistä tuli työtovereita ja pitkäaikaisia

ystäviä.

Rudolf Waldenin suurin saavutus oli suuren paperialan

konsernin, Yhtyneet Paperitehtaat Osakeyhtiön, luominen.

Siitä tuli yksi maamme johtavista teollisuusyhtymistä. Yhtyneet

Paperitehtaat Oy muodostui aluksi kolmesta teollisuuskomp-

leksista; Simpeleestä, Myllykoskesta ja Jämsänkoskesta. Sen

johtokunnan puheenjohtajaksi valittiin Rudolf Walden.

Valkeakosken tehtaat liitettiin "Yhtyneisiin" teoriassa vuonna

1929, muodollisesti tosin vasta 1934. Vuonna 1938 lähes

neljännes koko maassa tuotetusta paperista oli lähtöisin

Yhtyneet Paperitehtaat Oy:stä.

Walden piti suojeluskuntatyötä erittäin tärkeänä ja yritti saada

työväestönkin mukaan siihen. Rudolf Walden ei ollut

ainoastaan teollisuusmies. Hän kuului Tarton rauhan valtuus-

kunnan jäsenistöön, toimi sotaministerinä Ingmanin hallituk-

sessa, ja oli puolustusministerinä kaikkiaan kahdeksassa halli-

tuksessa. Hän ei siis koskaan kokonaan luopunut sotilas-

urastaan.

Walden sairasti lähes kaksi vuotta, kunnes kuoli lokakuussa

1946.
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Rudolf Waldenin ollessa 12-vuotias,

vanhemmat lähettivät hänet ja hänen

veljensä Nilsin Haminaan, Suomen

kadettikouluun. Walden menestyi

koulussa ja oli useimpina vuosina luok-

kansa priimus. Hän sai korotuksen

kadettivääpeliksi.

Walden pääsi aliluutnantiksi Suomen

kaartiin vuonna 1900. Hän ehti olla

palveluksessa vajaan vuoden, kun

Suomen sotaväki tuhottiin uudella

keisarillisella asetuksella. Waldenin

joukko-osasto säilytettiin, mutta hän

tahtoi olla lojaali kotimaataan kohtaan

ja jätti eroanomuksensa, joka vetosi

heikentyneeseen terveyteen. Walden

yritettiin komentaa Kuopioon sotajäse-

neksi, mutta hän kieltäytyi. Mies joutui

syytteeseen tottelemattomuudesta ja

juttu käsiteltiin sotaylioikeudessa.

Rudolf Walden erotettiin urastaan.

Hän ei ollut päätökseen tyytyväinen,

mutta oli kuitenkin päässyt eroon

ikävästä tilanteesta.

Uuteen elämäntilanteeseen joutunut

Walden muutti Sisä-Venäjälle ja toimi

siellä konttoristina suomalaisessa

paperitehtaassa. Hän asui Venäjällä

kaikkiaan 15 vuotta ja palasi sieltä

kotimaahansa täysin oppineena

paperiteollisuusmiehenä vuonna 1917.

Vuonna 1906 hän oli avioitunut Anni

Konkolan kanssa ja pari muutti

Helsinkiin vuonna 1937. Heidän

kotinsa oli Helsingin tunnetuimpia ja

hienoimpia asuinkäytössä olevia

rakennuksia. Upeassa asunnossaan

Walden järjesti mielellään päivällisiä

ja muita kutsuja ja nautti suuresti

niiden valmisteluista. Pöydän antimista

nauttivat Suomen julkisuuden, talous-

ja kulttuurielämän sekä diplomatian

huiput.

Vapaussodan aikana Walden tutustui

Mannerheimiin, joka johdatti hänet

mukaan poliittiseen elämään. Miehistä

tuli työtovereita ja pitkä-aikaisia ystäviä.

Rudolf Waldenin suurin saavutus oli

suuren paperialan konsernin,

Yhtyneet Paperitehtaat Osakeyhtiön,

luominen. Siitä tuli yksi maamme

johtavista teollisuusyhtymistä. Yhtyneet

Paperitehtaat Oy muodostui aluksi

kolmesta teollisuuskompleksista;

Simpeleestä, Myllykoskesta ja Jämsän-

koskesta. Sen johtokunnan puheen-

johtajaksi valittiin Rudolf Walden.

Valkeakosken tehtaat liitettiin "Yhty-

neisiin" teoriassa vuonna 1929,

muodollisesti tosin vasta 1934.

Vuonna 1938 lähes neljännes koko

maassa tuotetusta paperista oli lähtöi-

sin Yhtyneet Paperitehtaat Oy:stä.

Walden piti suojeluskuntatyötä erittäin

tärkeänä ja yritti saada työväestönkin

mukaan siihen. Rudolf Walden ei

ollut ainoastaan teollisuusmies. Hän

kuului Tarton rauhan valtuuskunnan

jäsenistöön, toimi sotaministerinä

Ingmanin hallituksessa, ja oli puolus-

tusministerinä kaikkiaan kahdeksassa

hallituksessa. Hän ei siis koskaan

kokonaan luopunut sotilasurastaan.

Walden sairasti lähes kaksi vuotta,

kunnes kuoli lokakuussa 1946.


